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Trudno wyobrazić sobie codzienne poranki bez pysznej kawy. Jeszcze kilka lat temu jej
przygotowywanie odbywało się wyłącznie przy użyciu klasycznych kawiarek. Obecnie
standardowym wyposażeniem domu jest stojący w kuchni ekspres. Różnorodność urządzeń
tego typu może jednak przysporzyć o niemały zawrót głowy, dlatego poniższy poradnik z
pewnością ułatwi podjęcie ostatecznej decyzji. Oto najważniejsze informacje, jakie należy
wziąć pod uwagę przy zakupie ekspresu do kawy!

Automatyczny, przelewowy czy kapsułkowy – jaki ekspres
wybrać?
Większość ekspresów do kawy posiada zbliżony do siebie wygląd, jednak poszczególne urządzenia
AGD z tej kategorii różnią się pod względem wbudowanych funkcji i samego sposobu działania.
Współcześnie królują ekspresy ciśnieniowe i przelewowe, dzięki którym użytkownik zyskuje
większą kontrolę nad procesem przyrządzania napoju – w porównaniu do ekspresów na
kapsułki. Nie oznacza to jednak, że fani urządzeń opierających się na wkładach kapsułkowych
powinni całkowicie zrewidować swój pogląd na sposób przyrządzania kaw. O gustach się przecież nie
dyskutuje, jednak miłośnicy tego napoju w przypadku klasycznych ekspresów mogą dostosowywać
moc urządzenia do indywidualnych potrzeb i zastosowań, co otwiera nowe horyzonty doświadczeń



dla podniebień kawoszy.

Na jakie parametry warto zwrócić uwagę?
Zewnętrzny design urządzenia niewątpliwie odgrywa istotną rolę w udanym dopasowaniu ekspresu
do wystroju kuchni, jednak specjaliści są zgodni: dobry ekspres to taki, którego największe zalety są
pozornie niewidoczne. Wymagający miłośnicy kawy powinni wziąć pod uwagę wartość
parametru generowanego ciśnienia, które w przypadku 15 i więcej barów pozwala wydobyć
z ziaren kawy aromat pozbawiony nieprzyjemnych nut. Z kolei moc ekspresu wynosząca ponad
1500 W umożliwia skrócenie czasu przygotowania napoju, co jest szczególnie istotne w kontekście
potencjalnego wykorzystania urządzenia w trakcie spotkań rodzinnych i odwiedzin gości. Wreszcie
system spieniania mleka – część urządzeń stosuje swoje autorskie rozwiązania, które w większości
przypadków sprawdzają się znacznie lepiej, niż najzwyklejszy nadmuch powietrza.

Jak nie zwariować na rynku ekspresów – poradnik dla
najbardziej wymagających
Informacje zawarte powyżej znajdują potwierdzenie w większości analiz dostępnych ekspresów do
kawy. Kierując się tymi parametrami, można jednak dojść do błędnego wniosku, że za bardzo dobry
ekspres trzeba zapłacić kilka tysięcy złotych. Okazuje się jednak, że również podczas zakupu tego
typu urządzenia AGD można zachować zdrowy rozsądek, czego potwierdzeniem jest niemalże każdy
solidnie przygotowany ranking ekspresów do kawy. Bez problemów można znaleźć w nich
flagowe propozycje sprawdzonych producentów, takich jak DeLonghi, Saeco lub Siemens,
których wybór pozwala jednocześnie uniknąć zbędnego obciążania domowego budżetu. Bez
wątpienia liczba produktów jest ogromna, ale na przykład modele DeLonghi Magnifica Plus i Saeco
GranAroma gwarantują wszystkie bardziej zaawansowane funkcje, czyli dużą ilość
zaprogramowanych rodzajów kaw, wbudowany młynek, możliwość regulacji temperatury kawy oraz
łatwy w obsłudze system czyszczenia. Może się okazać, że wybór idealnego urządzenia będzie
wymagał zapoznania się z aktualnie dostępnym na rynku asortymentem ekspresów. Jednak to
poświęcenie jest niewątpliwie warte niepowtarzalnego smaku dobrze przygotowanej kawy!
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